
 

 

 

BUKFEST 2023 
 

Milý čtenáři, milá čtenářko, 
 

dlouho očekávaný knižní festival pod širým nebem Bukfest 2023 se blíží a my 

pro tebe máme radostnou zprávu. Tebou zakoupenou vstupenku jsme 

automaticky zařadili do slosování o VIP pas. S potěšením oznamujeme, že 

patříš mezi výherce soutěže o upgrade vstupenky! 
 

Co to obnáší? VIP vstupenka zahrnuje ubytování, stravu, vstup na autorské 

čtení, workshopy a také přednostní místo na autogramiádě Kyliána Jiráska, 

hlavní hvězdy celého festivalu. 
 

V rámci VIP vstupného tě na festival i dopravíme, vyhneš se tím dlouhým 

frontám u bran festivalu. Autobus na festival bude vypraven 2. července 

z Prahy a také z Liberce. Pro snazší odbavení všech VIP návštěvníků si 

prosím předem připravte své vstupenky. 

 
 

 
 
Cesta na festival 

Sraz v neděli 2. července v 10:30 na autobusovém nádraží Praha – Černý Most, u nástupiště 

č. 4. Nahlaste se našemu organizátorovi Ivanovi. Autobus směr Liberec odjede v 11:15. 

Kdo má blíže do Liberce, může se – po předchozím nahlášení – přidat ke skupině před vlakovým 

nádražím Liberec ve 12:45. 

 

 

 

Na festival se vybavte následovně: 

1. vstupní formuláře a průkaz (nástupní list podepsaný v den odjezdu, originál posudku o 

zdravotní způsobilosti, a průkaz s fotografií (kvůli prokázání věku v autobusu a vlaku)), 

2. občerstvení (jídlo a pití na cestu (první táborové jídlo bude večeře); vezměte jen jídlo, které 

sníte první den!), 

3. spacák a karimatku (příp. polštářek); teplé věci na spaní. Karimatka a spacák by měly být 

vhodné i pro přespání venku pod širým nebem), 

4. potřeby pro stolování (hrnek, ešus/miska, lžíce, zavírací nůž, příp. příbor – jídelní náčiní si 

prosím dobře označte jménem, rytinou nebo barevně), 

5. obuv do sucha i vody (sandály, pohorky či pevné trekové boty, tenisky, gumáky, boty do vody; 

tj. min. 2 páry zavřených bot + jedny otevřené + boty do vody (mohou být i sandále)), 

6. spodní prádlo a ponožky v dostatečném množství, 

7. trička/tílka, mikina/svetr, tepláky/kalhoty/kraťasy – vše v množství dostatečném, pro případ 

přízně i nepřízně počasí, 

8. pokrývku hlavy (klobouk nebo čepice; šátek (šátek využijeme také na hry)), 



 

 

9. plavky, ručník (neplavci mohou také rukávky či vestu), 

10. hygienické potřeby, kapesníky (zejména šampon či mýdlo by měly být v přírodě 

odbouratelné přípravky!), 

11. zubní kartáček, zubní pasta, hřeben, 

12. láhev na vodu na kratší výlety, v součtu minimálně 1,5 litru, 

13. menší lehký batůžek na kratší výlety, 

14. čelovku/baterku + náhradní baterie, 

15. kvalitní pláštěnka (vhodná i pro pohyb v lese)/nepromokavá bunda s kapucou – ne softshell, 

16. psací potřeby + menší blok/sešit, 

17. pravidelně užívané a aktuálně užívané léky – všechny odevzdáte zdravotníkovi při nástupu 

na tábor, 

18. repelent, opalovací krém, 

19. 1 roli toaletního papíru, šňůra na prádlo nebo uzlovačka. 

Nepovinné: 

20. tábornické potřeby, jen pokud máš – buzolu, KáPéZetku..., 

21. hudební nástroj, máš-li – ať je veselo, 

22. drobné mince na koupi poštovních známek (20 Kč/kus), pohledů a obálek, budeš-li chtít posílat. 

 

Vše zabalte do jednoho velkého batohu nebo krosny, aby byl co nejjednodušší přesun zavazadel 

na delší vzdálenost. 

Každý účastník je povinen přijet s vlastním plným vybavením. 

 

 

 

Co naopak na festival nepatří: 

1. cenné předměty (zlato, šperky, rodinné klenoty, cokoliv, co nechceš, aby se po cestě či v lese 

ztratilo), 

2. elektronická zařízení (mobilní telefony, foťáky, tablety, notebooky) raději neberte, je možné, 

že by se v areálu mohly poškodit – pro komunikaci s rodiči slouží telefon hlavní vedoucí, 

3. omamné látky, alkohol, cigarety či jiné kuřivo, 

4. domácí zvířata, jakož i jiné zvířectvo drobné, seberoztomilejší, čtyřnohé, chlupaté, pernaté i 

poletující, 

5. bodné, sečné, palné zbraně, zábavní pyrotechnika – výjimku tvoří kapesní/zavírací nožík, 

6. zásoby jídla (jídlo 5x denně je na táboře zajištěné a sladkosti ve stanu akorát lákají mravence). 

 

 

 

 

 Kniha je jako brána do nového světa, stačí ji jen otevřít. 
 

 



3 

 

 

 

Návrat 

Návrat z tábořiště bude v neděli 16. července na autobusové nádraží Praha – Černý Most ve 

12:50 (stanoviště C, výstupní stanice; autobus společnosti FlixBus). Prosíme vás, abyste 

neodcházeli bez předání dokumentů a ohlášení vedoucímu. V případě většího zpoždění autobusu 

volejte hlavní vedoucí, která vám podá aktuální zprávy. 

V Liberci lze vyzvednout děti – po předchozím nahlášení – před vlakovým nádražím v 10:25. 

V případě, že zvolíte vlastní dopravu z tábora, kontaktujte nás prosím obratem. 

 
 

Pošta 

Psaní doručujte na adresu: 

[jméno táborníka] 

letní tábor Statek 

Raspenava 

463 61 

 

Balíčky s jídlem (např. sladkostmi) důrazně doporučujeme neposílat – 14 dní je krátká doba a 

dostatečné množství jídla je po celou dobu pobytu zajištěné. 

V případě nutnosti adresujte balíky Janu Dokoupilovi (do závorky uveďte jméno táborníka), usnadní to 

vyzvedávání pošty v civilizaci. 
 
 

 

Na závěr 

Doporučujeme vzít s sebou dostatek teplého a nepromokavého oblečení! Noci bývají v Jizerských 

horách velmi chladné (nejen na hlídkách, ale i ve stanu). 

 

Posudek o zdravotní způsobilosti platí 2 roky a lze ho využít i na jiné tábory či školy v přírodě – na 

požádání vám ho po táboře vrátíme. 
 
 

 

Kontakty 

Tereza Jinochová, hlavní vedoucí – 775 130 298, terez@statek.org 

 

Martin Mikeš, předseda spolku – 703 843 738, 774 158 719, martus@statek.org 

 

 

Statek, z. s., Lesnovek 1, 463 48, tabor@statek.org 

https://tabor.statek.org  

https://statek.org 

https://facebook.com/statek.org 

https://instagram.com/statek_org/  

 

 

 

Letní tábor je podpořen z rozpočtu Libereckého kraje. 

mailto:terez@statek.org
mailto:martus@statek.org
mailto:tabor@statek.org
https://tabor.statek.org/
https://statek.org/
https://facebook.com/statek.org
https://instagram.com/statek_org/

